

**DETRAN/PR- COMPRAS DE JUNHO/2007**

PROCESSO Nº	DESCRIÇÃO DO ITEM	PREÇO UNITÁRIO R\$	QUANTIDADE	VALOR TOTAL R\$	FORNECEDOR	NOTA EMPENHO Nº
CD 126/2007	Aquisição em regime de urgência de 01(um) disjuntor tripolar LSL/KLS 600A, 01(um) mini disjuntor tripolar 125A PLHT.	3.049,50	1	3.049,50	Eletriza Comércio de Materiais Elétricos Ltda.	701088-1
CD 151/2007	Serviço de Manutenção em 02(dois) aparelhos Split.	235,70	2	471,40	JR. Comércio e Serviço de Refrigeração Ltda.	701131-1
CD 150/2007	Serviço de manutenção de 22(vinte duas) impressoras de senha.	105,00	22	2.310,00	AJJ Automação e Serviços de Informática Ltda.	701135-1
CD 157/2007	Aquisição em regime de urgência de 01(um) estabilizador de 2000VA – 220V	285,90	1	285,90	Eletroastro Comércio de Materiais Elétricos Ltda.	701181-1
CD 120/2007	Serviço de Jardinagem para a 42ª Ciretran de Palotina	100,00	1	100,00	Jardinagem Mentz Ltda	701145-1
CD 156/2007	Atender despesas para aquisição de placas automotivas	17,50	50	875,00	Placas Automotivas Certa Ltda	701172-1
CD 114/2007	Atender despesas de material de consumo da ciretran de Ubiratã	735,00	(3º e 4º Trimestres de 2007)	1.470,00	Supermercado B. e B. Ltda	701142-1
CD nº 113/2007	Atender despesas de material de consumo de Campo mourão.	1.590,00	(3º e 4º Trimestres de 2007)	3.180,00	Hora Extra Produtos Alimentícios Ltda	701185-1
CD 153/2007	Atender despesas com serviços de Jardinagem da ciretran de Nova Londrina	110,00	1	110,00	Antonio Pereira dos Santos	701151-1
CD 142/2007	Atender despesas de material de consumo da ciretran de Terra Boa.	585,00	(3º e 4º Trimestres de 2007)	1.170,00	Consolin e Consolin Ltda-ME	701143-2
CD 82/2007	Serviço de limpeza do condicionadores de ar da 84ª ciretran – Chopinzinho	190,00	1	190,00	M. Dos Santos Refrigeração	701144-1
CD 145/2007	Atender despesas de material de consumo da ciretran de Guaíra.	735,00	(3º e 4º Trimestres de 2007)	1.470,00	A. Lopes e Oliveira Ltda	701155-1
CD 140/2007	Serviços de jardinagem (por empresa) para a 16ª Ciretran – Foz do Iguaçu	650,00	1	650,00	Ivan Luiz Fontes Sobrinho	701152-1
CD 133/2007	Atender despesas de material de consumo da ciretran de Lapa.	735,00	(3º e 4º Trimestres de 2007)	1.470,00	Supermercado Kwg Ltda	701154-1
CD 131/2007	Atender despesas de material de consumo da ciretran de Realeza.	585,00	(3º e 4º Trimestres de 2007)	1.170,00	Vilmar Antonio Comin	701150-1
CD 118/2007	Atender despesas de material de consumo da ciretran de Assis Chateaubriand	735,00	(3º e 4º Trimestres de 2007)	1.470,00	Mercadão de Frutas Assis	701153-1
CD 146/2007	Atender despesas de material de consumo da ciretran de Astorga	585,00	(3º e 4º Trimestres de 2007)	1.170,00	Dias Cardoso e Cia	701205-1
CD 144/2007	Atender despesas de material de consumo da ciretran de Londrina.	1,59	(3º e 4º Trimestres de 2007)	3.180,00	CBV Comércio de Alimentos Ltda.	701204-1
CD 170/2007	Aquisição de 01(uma) bandeira 2 panos da cidade de Curitiba.	98,00	1	98,00	R. Coutinho e Cia Ltda.	701207-2
CD 164/2007	Aquisição de combustíveis e aditivos da 73ª Ciretran de Araucária	166,80	6 (meses)	3000*	Jose de Jesus Karas -FI	701209-1
CD 85/2007	Aquisição de Livros Jurídicos para as Coordenadorias Jurídicas e de Infrações					
	Cumprimento de Setença	68,00	1	68,00		
	Lei 8112/90 Comentada	98,60	1	98,60		
	Manual de Direito Comercial	64,00	1	64,00		
	Serviços Públicos e Relações de Consumo	51,10	1	51,10		
	Direito Constitucional Esquematzado	60,50	1	60,50		
	Comentário a Lei de Execução Fiscal	73,40	1	73,40	Berton & Cosmo	701210-2
	Comentários ao Codigo de Trânsito Brasileiro Ed. RT	73,00	5	365,00		
	Dicionário da Língua Portuguesa	11,00	10	110,00	Livraria e Papelaria Saraiva S/A	701213-1
	Manual de Execução	165,24	1	165,24		
	Direito Administrativo Sancionado	51,19	1	51,19		
	Prática do Processo Administrativo	27,86	1	27,86		
	Abuso do Direito e Má Fé Processual	31,75	1	31,75		
	Controle da Gestão Pública	49,25	1	49,25		
	Responsabilidade do Agente Público	38,23	1	38,23		
	O poder público em juízo	56,54	1	56,54		
	Direito do Trabalho, Sergio Pinto Martins	63,50	1	63,50		
	Comentários ao Cod. De Trânsito Brasileiro	94,61	2	189,22	Distribuidora Curitiba de Papeis e Livros Ltda	701212-1
	Curso de Direito Processual Vol 1	50,00	1	50,00		
	Curso de Direito Processual Vol 2	50,00	1	50,00	Livraria Nova Ordem Ltda	701211-1
	Folha de papel almaço	0,03	3000	90,00		
	Remas de papel sulfite A3,75gr	18,80	20	376,00		
	Remas de papel sulfite tamanho officio II,75gr	10,20	20	204,00		
	Folha de papel verge tamanho A4, 180gr	0,10	2000	200,00		
	Pincel atômico, cor azul	0,65	1000	650,00		
	Pincel atômico p/ marcação em CD	1,40	10	14,00		
PE nº25/2007	Caneta hidrográfica luminosa, cor amarela	0,44	1600	704,00	Visão Comercio de Papelaria e Informática Ltda	701147-1
	Caneta fixa personalizada		3000			
PE nº22/2007	Carga para recarregar caneta fixa	13.800,00	6000	13.800,00	Fejova Indústria e Comércio de canetas Ltda.	701101-1
	Armário com gavetão e rodízios	949,30	4	3.797,20	Casa do EPI	701083-1
PE nº12/2007	Armário com 20 portas	1.143,00	1	1.143,00	Mário Luiz Tuleski- Arte Line	701082-1
PE nº20/2007	Conserto de aparelhos de ar condicionado	7.850,00	18	7.850,00	Informatiz Comercial Ltda	701146-1
TP nº01/2007	Fio flexível 6mm, antichamas, cor verde	1,46	1000	1.460,00		
	Fio flexível 6mm, antichamas, cor azul	0,71	1000	1.420,00		
	Fio flexível 6mm, antichamas, cor vermelha	1,46	1000	1.460,00		
	Fio flexível 2,5mm, antichamas, cor vermelha	1,46	2000	1.460,00		
	Fio flexível 2,5mm, antichamas, cor azul	0,57	2000	1.140,00		
	Alicate crimpador para 4,6 e 8 fios	58,77	1	30,95		
	Alicate de corte universal 8"	13,43	1	11,73		
	Serra máquina meia esquadriha, RS 1414s	28,90	1	27,90	Marcos de Lara Vaz ME	701166-1
	Anilhas de número 0	4,80	300	4,80		
	Anilhas de número 1	4,80	300	4,80		
	Anilhas de número 2	4,80	300	4,80		
	Anilhas de número 3	4,80	300	4,80		
	Anilhas de número 4	4,80	300	4,80		
	Anilhas de número 5	4,80	300	4,80		
	Anilhas de número 6	4,80	300	4,80		
	Anilhas de número 7	4,80	300	4,80		
	Anilhas de número 8	4,80	300	4,80		
	Anilhas de número 9	4,80	300	4,80		
	Anilhas de letra F	4,80	300	4,80		
	Anilhas de letra T	4,80	300	4,80		
	Anilhas de letra N	4,80	300	4,80		
	Cinta de nylon de 20 cm	12,60	300	12,60	Elétrica Ceigon Com. De Materiais Elétricos Ltda	701165-1
	Fio flexível 2,5mm, antichamas, cor verde	0,59	2000	1.180,00	Ligfio Soluções em Eletricidade	701168-1

E nº11/2007	Aparelhos de ar condicionado 18.000 BTU's- LG WMM181FGA	975,86	29	28.299,24	Gazin Ind. e Com. de Móveis e Eletrod. Ltda	701102-1
Pe nº21/2007	Café a vácuo, 500gr- Marca das Oito	3,65	2000	7.300,00	Supermercado Bel S/A	701095-1
PE nº10/2007	Armário alto para pasta suspensa	593,50	10	5.935,00	Danisarte M'veis p/ Escr. Ltda-ME	701167-1
TP nº02/2007	Torneiras cromada para jardim ¾ polegadas		10	86,30		
	Torneiras de parede para pia, 22cm		5	74,20		
	Torneira para pia, bica móvel, ¾ polegadas		3	78,60		
	Engates plástico p/lavatório, comprimento 40 cm.		10	18,00		
	Sifões p/lavatório, 1 ½ polegada flexível.		10	27,50		
	Sifões p/pia americana 1 ½ polegada		5	17,75		
	Vedantes de latão, com borracha de ¾ polegadas.		30	9,60		
	Vedantes de latão, com borracha de 1/2polegada.		30	3.180,00		
	Joelhos soldáveis, 25 mm 90º.		20	4,00		
	Joelhos soldáveis, 50 mm 90º.		5	7,50		
	Joelhos soldáveis, 40 mm 90º p/esgoto.		10	3,70		
	Joelhos soldáveis, 40 mm 45º p/esgoto.		5	2,60		
	Luvras soldáveis de 25 mm.		10	2,10		
	Plug's com rosca de ½ polegada;		10	1,40		
	Junções p/esgoto de 45º, 40mm.		2	1,82		
	Luvras para esgoto 40 mm.		5	1,80		
	T para esgoto de pvc 50x50mm;		3	5,64		
	Buchas de redução p/esgoto de pvc, 50x40mm		5	2,20		
	Obturadores p/caixa de descarga		10	5,25		
	Buchas de nylon 8mm.		200	12,00		
	Prego 17x27mm com cabeça.		3	13,68		
	Prego 18x33mm com cabeça.		3	13,68	Bio Materiais de Construção Ltda	701156-1
	Disjuntores termo magnético 3 polos 200 amperes		2	236,00		
	Disjuntores termo magnético 3 polos 175 amperes		2	236,00		
	Disjuntores termo magnético 3 polos 100 amperes		3	118,00		
	Disjuntores termo magnético 3 polos 90 amperes		2	79,20		
	Disjuntores termo magnético 3 polos 70 amperes		2	79,20		
	Disjuntores termo magnético 3 polos 50 amperes		2	56,00		
	Disjuntores termo magnético 3 polos 30 amperes		2	56,00		
	Soquetes de rabicho para lâmpada fluorescente		200	45,60		
	Abraçadeiras de nylon 10 cm		2000	30,00		
	Contactores com relé térmico, com bobina 220 volts, para bomba hidráulica		2	170,00	Elétrica Ceigon Com. De Materiais Elétricos Ltda	701159-1
	Disjuntores termo magnético 3 polos 150 amperes		2	244,00		
	Disjuntores termo magnético 3 polos 125 amperes		2	244,00		
	Tomadas universal 2P+T de embutir com placa 2x4.		10	27,80		701157-2
	Chaves de fenda 1/8 x5' ponta fosfatizada		5	9,95		
	Chaves de fenda 3/16 x5' ponta fosfatizada		5	10,75		
	Chaves de fenda 3/8 x6' ponta fosfatizada		5	31,85		
	Chaves philips 3/16 x3' ponta fosfatizada		5	13,75		
	Chaves philips 1/4 x5' ponta fosfatizada		5	14,95		
	Chaves philips 5/16 x6' ponta fosfatizada		5	21,50	Marcos de Lara Vaz ME	701160-2
	Lâminas de serra SF 24 dentes 1224		50	95,00		
	Eletrodo 4600- 4,0mm		20	112,60		
	Eletrodo 4804 - 2,5mm		15	126,00		
	Discos de desbaste para aços 7" x ¼"		5	19,55	J.P.S. Soldagem Ltda	701161-1
	Soquetes anti-vibratório para lâmpada fluorescent		500	320,00		
	Fio flexível 2,5 mm cor vermelha		1000	580,00		
	Fio flexível 2,5 mm cor azul		1000	570,00		
	Fio flexível 2,5 mm cor verde		1000	580,00		
	Cabo PP 2x1,5 mm		200	208,00		
	Interruptores simples de 1 tecla de embutir com placa 2x4		5	9,20		
	Tomadas universal de embutir com placa 2x4.		10	18,40		
	Conjuntos com 2 interruptores com placa 2x4.		5	17,00		
	Conjuntos com 1 interruptor e 1 tomada de embutir com placa 2x4.		5	14,95		
	Tomadas 3P para ar condicionado sistema X com caixa.		10	44,90		
	Abraçadeiras de nylon 14 cm.		2000	50,00		
	Abraçadeiras de nylon 20 cm		1000	37,00		
	Pilhas alcalinas (D) tamanho grande.		6	20,94		
	Pilhas alcalina AA		66	68,64		701158-1
	Alicates de corte diagonal cabo isolado 6"		2	29,90		
	Trenas curtas de aço 5m x 19mm		5	24,45	Promercado Materiais Elétricos e Iluminações Ltda	701162-1

**VALOR TOTAL**

**96.671,60**

\* Valor é estimativo tendo em vista possibilidade de aumento de preço do valor de combustível.